2

проект
РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 31 января 2019 года № 7/__

О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества городского округа Верхняя Пышма на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма о внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества городского округа Верхняя Пышма на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденный Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 27 июля 2018 года № 77/5, в целях рационального использования муниципального имущества, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о порядке и условиях приватизации имущества городского округа Верхняя Пышма, утвержденным Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 25 марта 2010 года № 18/5 (в редакции Решения Думы от 28 сентября 2017 года № 64/4), руководствуясь статьями 21, 42, 45 и 46 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в прогнозный план приватизации муниципального имущества городского округа Верхняя Пышма на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденный Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 27 июля 2018 года № 77/5:
«
1) дополнить таблицу 1 «Муниципальное имущество, включенное в прогнозный план приватизации на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» разделом 2 следующего содержания:

	2
	Имущество, планируемое к продаже через аукцион

	2.1
	Нежилое помещение (котельная) площадью 230,9 кв. м,
на первом этаже, кадастровый номер 66:36:0101001:1972
	г. Верхняя Пышма, ул. Балтымская, д. 19

	2.2
	Двухэтажный жилой дом, площадью 137,6 кв. м, кадастровый номер 66:36:2301004:212
	г. Верхняя Пышма, п. Зеленый Бор, между земельными участками с кадастровыми номерами 66:36:2301004:31 и 66:36:2301004:24 по ул. Октябрьской, д. 18а и д. 24а

	Земельный участок под жилым домом, кадастровый номер 66:36:2301004:211

	2.3
	Транспортное средство Тойота Лэнд Крузер, тип: легковой универсал, идентификационный номер (VIN): JTEHT05J102017112, год выпуска: 2001
	г. Верхняя Пышма, ул. Красноармейская, д. 13

»;

2) изложить абзац второй раздела «Планируемая сумма поступлений» в следующей редакции:
«– в 2019 году – 16 407,15 тысячи рублей, в том числе от продажи объектов недвижимого имущества – 7 267,32 тысячи рублей; от продажи объектов через аукцион – 9 139,83 тысячи рублей, из них от продажи объектов недвижимого имущества – 8 176,83 тысячи рублей, от продажи земельных участков под объектами – 653 тысячи рублей, от продажи объектов движимого имущества – 310 тысяч рублей;»;
3) дополнить таблицей 2 следующего содержания:
«Таблица 2
Перечень
муниципальных унитарных предприятий, включенных в прогнозный план приватизации на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

	№ п/п
	Наименование муниципального унитарного предприятия
	Местонахождение
	Способ приватизации

	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Торфмаш» городского округа Верхняя Пышма (ОГРН 1026600729825, ИНН/КПП 6606011957/668601001)
	624087, Свердловская область, город Верхняя Пышма, поселок Кедровое, улица 40-летия Октября, дом 14
	Преобразование муниципального унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью

»;

[bookmark: _GoBack]4) дополнить разделом «Ожидаемый результат преобразования муниципального унитарного предприятия» следующего содержания:
«Ожидаемый результат преобразования муниципального унитарного предприятия

В результате преобразования муниципального унитарного предприятия «Торфмаш» городского округа Верхняя Пышма создается общество с ограниченной ответственностью с единственным учредителем – городским округом Верхняя Пышма со 100-процентной долей муниципальной собственности в уставном капитале указанного общества.».
2. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по муниципальной собственности и градостроительной деятельности (председатель И.С. Зернов).

Глава
городского округа Верхняя Пышма					И.В. Соломин

Первый заместитель главы администрации
городского округа Верхняя Пышма
по инвестиционной политике и
развитию территории городского округа				В.Н. Николишин

Заместитель главы администрации городского
округа Верхняя Пышма по экономике и финансам			М.С. Ряжкина

Начальник Финансового управления администрации
городского округа Верхняя Пышма					О.В. Мосунова

Председатель комитета по управлению имуществом
администрации городского округа Верхняя Пышма			О.В. Горских

Начальник юридического отдела администрации
городского округа Верхняя Пышма 					Р.С. Абдуллин